
B O L O G N A

AREA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 337 / 2020

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE, CON CONTRATTO 
DI FORMAZIONE LAVORO, A TEMPO DETERMINATO E PIENO PER 
12  MESI,  SUL  PROFILO  DI  "ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-
CONTABILE" CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, PRESSO 
IL  COMUNE  DI  BARICELLA.-  RETTIFICA  ED  INTEGRAZIONE  A 
PROPRIA DETERMINAZIONE N. 330/2020

IL RESPONSABILE

PREMESSO

• che con propria determinazione n.  280/2020 è stata indetta la  selezione ed approvato 
l’avviso per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione mediante attivazione 
di contratto formazione lavoro di n. 1 istruttore amministrativo-contabile;

• con  successiva  determinazione  n.  311/2020  sono  stati  ammessi  i  candidati  alla  prove 
selettive e con determina n. 314/2020 è stata nominata la commissione giudicatrice.

VISTA  la  propria  determinazione  n.  330  del  14/10/2020  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
graduatoria finale di merito.

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice ha svolto correttamente le attività ad essa assegnate 
in merito alla correzione degli elaborati scritti  e alla valutazione delle prove orali sostenute dai 
candidati ammessi.

PRESO ATTO che è stato rilevato un errore materiale, commesso dalla segreteria concorsuale al 
termine  della  prova  scritta,  avvenuto  nella  fase  di  abbinamento  dei  punteggi  assegnati  dalla 
commissione a ciascun candidato, errore che ha causato:

1) l’ammissione alla  prova orale di  un candidato che aveva ottenuto alla  prova scritta  un 
punteggio non sufficiente per  essere ammesso alla  prova orale ossia di  16/30 anziché, 
come erroneamente pubblicato, di 23/30 (domanda prot. 15407 del 17/09/2020);

2) la non ammissione alla prova orale di un candidato che aveva ottenuto nella prova scritta 
un  punteggio  valido  per  l’ammissione  ossia  di  24/30  anziché,  come  erroneamente 
pubblicato, di 12/30 (domanda prot. 15537 del 18/09/2020);

3) l’ammissione alla prova orale con un punteggio errato di 22/30 ad un candidato (domanda 
prot.  15413  del  17/09/2020),  anziché  24/30  come  assegnato  dalla  commissione 
giudicatrice.

Copia informatica



B O L O G N A

CONSIDERATI  gli  interessi  dei  candidati  partecipanti  alla  procedura  concorsuale  nonché  al 
principale interesse pubblico allo svolgimento della procedura in termini di correttezza dell’azione 
amministrativa, di trasparenza e di celerità del procedimento.

VERIFICATO che, in merito alla posizione individuata con il  n.  1) nel  precedente capoverso, il  
candidato, domanda prot 15407 del 17/09/2020, non risulta comunque inserito nella graduatoria 
finale di merito, non avendo ottenuto il punteggio minimo sufficiente indicato dal bando.

RITENUTO necessario  procedere alla  rettifica e integrazione della  procedura concorsuale,  e in 
particolare  della  graduatoria  finale  di  merito  approvata  con  la  precedente  determinazione  n. 
330/2020,  e  di  conseguenza  rettificare  e  integrare  la  stessa  determinazione  n.  330/2020, 
procedendo alla correzione del punteggio finale attribuito al candidato, domanda prot. n. 15413 del 
17/09/2020, individuata con il n. 3) nel precedente capoverso, e ammettendo alla prova orale il 
candidato,  domanda  prot.  n.  15537  del  18/09/2020,  individuato  con  il  n.  2)  nel  precedente 
capoverso, da tenersi in data da individuare e comunicare.

AVVERTITA la necessità di confermare la composizione della Commissione nelle stesse persone 
nominate con propria precedente determinazione n. 314/2020, al fine di poter procedere all’esame 
e  la  valutazione  della  prova  orale  del  candidato  ammesso,  con  il  presente  atto  di  rettifica,  
procedendo conseguentemente alla rielaborazione della graduatoria provvisoria finale di merito.

VISTI:
- il D.Lgs 267/2000;
- il D.Lgs 165/2001;
- il DPR 487/1994;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

1. di rettificare e integrare la procedura concorsuale, e in particolare la graduatoria finale di 
merito approvata con la precedente determina n. 330/2020, e di conseguenza rettificare e 
integrare la stessa determinazione n. 330/2020 per le parti di interesse, fatte salve le giuste 
valutazioni della commissione relative alla prova scritta e alla prova orale già espletate;

2. di procedere con l’ammissione alla prova orale del candidato, domanda prot. n. 15537 del 
18/09/2020, dandone opportuna informazione sul sito e in forma diretta allo stesso, ed a 
tutti gli altri candidati ammessi alla prova orale, in un ottica di totale trasparenza affinché 
possano presenziare alla prova;

3. di  rettificare  il  punteggio  del  candidato,  domanda  prot.  n.  15413  del  17/09/2020, 
assegnando il  punteggio  alla  prova scritta  di  24/30 e  punteggio  finale  conseguente di 
49/60;

4. di  confermare  la  composizione  della  Commissione  nelle  stesse  persone  nominate  con 
propria precedente determinazione n. 314/2020. Di demandare alla stessa commissione 
l’esame e la valutazione della prova orale del candidato ammesso, con il presente atto di 

Copia informatica



B O L O G N A

rettifica,  procedendo  conseguentemente  alla  rielaborazione  della  graduatoria  finale  di 
merito e rimettendo gli atti al sottoscritto per la validazione ed approvazione definitiva;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale,  nella 
Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai sensi di quanto 
previsto  dal  vigente  Piano  Unico  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  della 
Trasparenza, parte IV.

Lì, 21/10/2020 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


